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Delgivningskvitto Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) 
 
105 33  STOCKHOLM 

Beslut angående ansökan om utvidgat produktgodkännande för 
mindre användningsområde för växtskyddsmedlet Switch 62,5 

WG, reg.nr 4582 

1 Beslut 

Kemikalieinspektionen bifaller delvis ansökan om utvidgat produktgodkännande för 

mindre användningsområde för nedanstående produkt. 

Produktnamn Switch 62,5 WG 

Regnr 4587 

Godkännandet gäller fr o m 2015-10-22 

Godkännandet gäller t o m  Så länge som godkännandet för Switch 62,5 WG gäller 

Användningsområde Mot svampangrepp i odlingar av plantskoleväxter i 
växthus. 
Mot svampangrepp i odlingar av hallon och björnbär i 
växthus. 

 

Kemikalieinspektionen bifaller den del av ansökan som avser odling i växthus av 

plantskoleväxter, hallon och björnbär. 

Kemikalieinspektionen avslår den del av ansökan som avser odling på friland och i 

tunnel av prydnadsväxter och plantskoleväxter, äpple och päron, plommon, körsbär, 

röda-, svarta- och vita vinbär, vindruvor, hallon, björnbär, blåbär, sparris samt 

spenatfrö. 

Kemikalieinspektionen avvisar den del av ansökan som avser odling av 

prydnadsväxter i växthus.  

 

Villkor 

Beslutade villkor för användning i odlingar av plantskoleväxter, hallon och björnbär i 

växthus framgår av bilagan. 

Utöver villkoren i detta beslut ska villkoren i produktgodkännandet också följas. Se 

bifogat registerutdrag för Switch 62,5 WG. 
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2 Beskrivning av ärendet 

Den 13 oktober 2011 inkom ansökan om utvidgat produktgodkännande för mindre 

användningsområde för nedanstående produkt.   

Sökande Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) 
 
105 33  STOCKHOLM 

Typ av ansökan Utvidgat produktgodkännande för mindre 
användningsområde 

Produktnamn Switch 62,5 WG 

Produktens reg nr 4587 

Verksamma ämnen Cyprodinil  

 Fludioxonil  

Funktion Fungicid 

Sökt 

användningsområde  

 

Mot svampangrepp i odlingar av: 
- plantskoleväxter och prydnadsväxter i växthus och på 

friland,  
- äpple och päron, plommon, körsbär, vindruvor på 

friland,  
- röda, svarta och vita vinbär på friland, 
- hallon och björnbär på friland och i tunnel samt i 

växthus,  
- blåbär, sparris samt spenatfrö på friland. 

 

Kemikalieinspektionen har samrått med Livsmedelsverket i fråga om 

konsumentskydd. Inga konsumentrisker har identifierats för de sökta grödorna. 

3 Skäl 

En jordbruksorganisation kan begära att ett produktgodkännande av ett 

växtskyddsmedel som redan är godkänt i den berörda medlemsstaten utvidgas till att 

gälla för ett mindre användningsområden som ännu inte omfattas av det 

produktgodkännandet. Detta framgår av artikel 51 i förordning (EG) nr 1107/20091. 

Kemikalieinspektionen kan bevilja ett utvidgat produktgodkännande, om bland annat 

 den avsedda användningen är av begränsad karaktär 

 om kraven i artikel 4.3 b, d och e och artikel 29.1 i förordningen är uppfyllda 

 det utvidgade produktgodkännandet är av allmänt intresse 

 

Kemikalieinspektionen bedömer att den sökta utvidgade användningen är av 

begränsad karaktär då denna odling sker på en liten yta och endast berör ett 

                                                 
1 Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1107/2009 av den 21 oktober 2009 om 
utsläppande av växtskyddsmedel på marknaden och om upphävande av rådets direktiv 79/117/EEG 
och 91/414/EEG (hädanefter förordning (EG) nr 1107/2009) 
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begränsat antal grödor. Vidare bedömer Kemikalieinspektionen att användningen är 

av allmänt intresse mot bakgrund av antalet företag som berörs. 

3.1 Bedömning av hälso- och miljörisker 

Kemikalieinspektionen har utrett om de miljö- och hälsoriskbedömningar som 

gjordes för de godkända användningsområdena för Switch 62,5 WG kan användas 

för att bedöma riskerna med den användning som avses i ansökan om utvidgat 

produktgodkännande för mindre användningsområde.  

3.1.1 Bedömning av hälso- och konsumentrisker 

Den användning i växthus som ansökan avser medför ingen högre exponering för 

sprutförare och arbetare i växthus än den exponering som redan är bedömd i det 

befintliga godkännandet. Detta eftersom dos, antal behandlingar, 

spridningsutrustning är jämförbar med förutsättningarna i produktgodkännandet. 

Det gör att Kemikalieinspektionens tidigare hälsoriskbedömning för 

växthusanvändning täcker in riskerna även med den utvidgade användningen på 

hallon, björnbär och plantskoleväxter i växthus. Riskbedömningen visar på 

acceptabel risk under förutsättning att sprutföraren använder skyddshandskar vid 

blandning och påfyllning av medlet. Vid sprutning behöver skyddshandskar och 

skyddskläder (overall och stövlar) användas.  

Kringstående och boende i intilliggande områden förväntas enligt god 

växtskyddspraxis inte närvara vid bekämpning i växthus och bedöms därför inte.  

I sina yttranden för Switch 62,5 WG uppger Livsmedelsverket att användningen av 

Switch 62,5 WG mot svampsjukdomar i äpple, päron, körsbär, plommon, druvor, 

jordgubbar, hallon, björnbär, vinbär, blåbär och sparris enligt sökt användning inte 

förväntas ge upphov till resthalter som utgör någon risk för konsumenter.  

Baserat på denna dokumentation gör Kemikalieinspektionen bedömningen att 

acceptabel risk föreligger vid användning i odling i växthus av de grödor ansökan 

avser, förutsatt att lämpliga skyddsåtgärder vidtas. 

3.1.2 Bedömning av miljörisker 

I ansökan om fortsatt godkännande av medlet Switch 62,5 WG ingick bland annat 

samma grödor som nu ingår i LRFs ansökan om utvidgat produktgodkännande för 

mindre användningsområde avseende användning i odling på friland och i tunnel. 

Kemikalieinspektionen har i samband med utvärderingen av ansökan om fortsatt 

godkännande för Switch 62,5 WG riskbedömt användningen på friland och i tunnel i 

odlingar av berörda grödor. Det sökande företaget Syngenta kunde inte visa att den 

föreslagna användningen innebär en acceptabel risk för vattenlevande organismer 

och tog därför bort all fältanvändning utom jordgubbar från svensk GAP och det 

tänkta användningsområdet för produkten Switch 62,5 WG i Sverige.  

De fältgrödor som togs bort ur ansökan om fortsatt godkännande för Switch 62,5 

WG var bland annat prydnadsväxter, sparris, vindruvor, björnbär, hallon, vinbär, 

blåbär, körsbär, plommon, äpple och päron och för dessa har LRF ansökt om 

utvidgat produktgodkännande för mindre användningsområde (UPMA). LRF 

behöver därför inkomma med ytterligare dokumentation för att kunna visa på 
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acceptabel risk för vattenlevande organismer vid den föreslagna användningen. Sådan 

kompletterande dokumentation har inte skickats in. 

Baserat på den befintliga dokumentationen bedömer Kemikalieinspektionen därför 

att risk för vattenlevande organismer inte kan uteslutas för användning i odlingar på 

friland och i tunnel av de grödor som ansökan avser.  

Vid växthusanvändning sker i dagsläget ingen utvärdering av miljörisker varför så 

heller inte har skett i detta fall. 

 

3.1.3 Slutsats 

Mot bakgrund av de skäl som redovisats ovan finner Kemikalieinspektionen att 

kraven artikel 51 i förordning (EG) nr 1107/2009 är uppfyllda avseende användning 

mot svampangrepp på hallon, björnbär och plantskoleväxter i växthus. Ansökan om 

utvidgat produktgodkännande för mindre användningsområde ska därför beviljas i 

denna del. 

Mot bakgrund av de skäl som redovisats ovan finner Kemikalieinspektionen att 

kraven i artikel 51 i förordning (EG) nr 1107/2009 inte är uppfyllda för användning 

mot svampangrepp i odling på friland (inklusive odling i tunnel) av prydnadsväxter, 

plantskoleväxter, äpple, päron, plommon, körsbär, röda-, svarta- och vita vinbär, 

vindruvor, hallon, björnbär, blåbär, sparris samt spenatfrö. Ansökan ska därför avslås 

i denna del. 

Mot bakgrund av att det nu gällande godkännandet för Switch 62,5 WG omfattar 

användning mot svampangrepp i odlingar av prydnadsväxter i växthus ska LRFs 

ansökan om utvidgat produktgodkännande för mindre användningsområde för 

denna användning avvisas.  

4 Övrig information 

 Plantskoleväxter i växthus (ej tunnel) motsvarar användningsområdet 

prydnadsväxter i växthus i alla delar. Plantskoleväxter är att betrakta som en 

delmängd av begreppet prydnadsväxter under själva produktionstiden i plantskolan 

eftersom eventuella ätbara delar inte ska skördas för konsumtion eller avsalu. Att 

specificera plantskoleväxter i växthus i ett utvidgat produktgodkännande för mindre 

användningsområde gör det tydligare för alla att användningen är tillåten på 

plantskoleväxter som odlas eller vinter-förvaras i växthus.  
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5 Hur man överklagar 

Detta beslut får överklagas hos mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt. Ett 

skriftligt överklagande ställt till mark- och miljödomstolen ska i så fall ha kommit till 

Kemikalieinspektionen inom tre veckor från den dag då klaganden fick del av 

beslutet. 

 

På Kemikalieinspektionens vägnar 

 

 

Camilla Thorin  

Beslutande 

 Lena Hansson  

 Föredragande 

 

Elsa Eriksson  

Jurist 

 

Kopia till: 

 Jordbruksverket 

 Livsmedelsverket 

 Syngenta 


